
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 17 del 30-01-2018 avente ad oggetto:
INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER L'ACQUISTO DI BUONI
CARBURANTE MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP
"CARBURANTI RETE - BUONI ACQUISTO 7 - LOTTO 1" - CIG ZF721A6938

IL DIRIGENTE

RICHIAMATA la determina n. 6 del 11.01.2018 con la quale si è aderito alla Convenzione
Consip “Carburanti Rete - Buoni Acquisto 7 – Lotto 1” per la fornitura di carburanti per gli
automezzi comunali e sono stati assunti i relativi impegni di spesa per l’anno 2018 per
complessivi € 12.500,00 di cui € 1.000,00 per buoni da destinare al Settore VI - Polizia
Locale;

DATO ATTO:
- che, nella citata determina è stato erronamente  indicato un numero di buoni benzina da
ordinare pari a 110 anziché 70, come correttamente determinati e considerati per il calcolo del
valore complessivo dell’ordine pari a € 12.500,00;
-che, l’ordinativo, attualmente in fase di evasione, è pertanto stato fatto per complessivi n. 110
buoni benzina e n. 180 buoni gasolio del valore nominale di € 50,00 cadauno, corrispondenti
ad un valore complessivo di € 14.500,00

RITENUTO tuttavia, anche per economia di procedimento, di mantenere invariato l’ordine, e
pertanto di non avviare le procedure di annullamento in Consip, considerato che i buoni
hanno una valenza temporale di 36 mesi, e che in conseguenza, un maggior numero di buoni
garantirebbe comunque il necessario approvvigionamento di carburanti per un periodo più
lungo;

DATO ATTO che è tuttavia necessario procedere all’integrazione dell’impegno di spesa
assunto per ulteriori € 2.000,00 disponibili negli stanziamenti del capitolo 171029, voce
“.Carburanti per automezzi servizio viabilità” , come segue:

SERVIZIO CIG Capitolo Impegno Impegno
iniziale Variazione

Adesione alla Convenzione Consip
“Carburanti Rete - Buoni Acquisto
7 – Lotto 1”

XF721A6938 171029 6 € 5.500,00 + € 2.000,00

TOTALE IMPEGNO € 7.500,00

RICHIAMATI:
il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-



il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazioni di G.C. nr. 86 e 87 del 03.08.2017;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (c.d. nuovo Codice dei contratti);-
il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, per le parti ancora in vigore;-
la Convenzione tra i Comuni di Arzignano e di Trissino per la gestione associata del-
settore Lavori pubblici e progettazione, sottoscritta in data 29.01.2015;
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 21.12.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2018/20 e aggiornamento DUP 2018/20”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 16.02.2017, avente ad oggetto:-
“Approvazione del “Piano Esecutivo di Gestione – Piano degli Obiettivi / Piano della
Performance”. Esercizio 2017”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 18.01.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica”;

Verificata preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa
(controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

D E T E R M I N A

DI CONFERMARE l’acquisto di n. 110 buoni benzina, come da ordinativo in Consip  in1.
adesione alla Convenzione “Carburanti Rete – Buoni Acquisto 7 – Lotto 1” di cui alla
Determina n. 6 del 11.01.2018,  per un valore complessivo dell’ordine pari a € 14.500,00;

DI PROCEDERE, con l’integrazione dell’impegno di spesa  assunto, per ulteriori €2.
2.000,00 al capitolo 171029, voce “.Carburanti per automezzi servizio viabilità” , come
segue:

SERVIZIO CIG Capitolo Impegno Impegno
iniziale Variazione

Adesione alla Convenzione Consip
“Carburanti Rete - Buoni Acquisto
7 – Lotto 1”

XF721A6938 171029 6 € 5.500,00 + € 2.000,00

TOTALE IMPEGNO € 7.500,00

DI ATTESTARE che il programma dei pagamenti derivanti dal presente provvedimento,3.
è compatibile con gli stanziamenti di bilancio elaborati per il rispetto del saldo di finanza
pubblica, considerando l’evoluzione della programmazione dei flussi di cassa in entrata e
in uscita nella parte in conto capitale.

Trissino, 30-01-2018

Il Responsabile del Settore V
F.to Ing. Carlo Alberto CROSATO
Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti

del d.lgs 82/2005



Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €     2.000,00, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.

Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 08-02-2018

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Alessandra Maule

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


